
Σελίδα 1 από 3 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Κ2/ΠΣ20/29-05-2020 
 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
Απόσπασμα Πρακτικών από τη έκτακτη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό 20/29-05-2020 

Η έκτακτη συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Παρασκευή 29-05-2020 στις 10.00 στο γραφείο του 
Πρύτανη στο νέο Διοικητήριο του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας στην έδρα του Ιδρύματος, Κοίλα 
Κοζάνης, μετά την έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμού 6301/28-05-2020, η οποία 
επιδόθηκε στα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία όλων των μελών. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης   

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Ελισαίου Α. Εκπρόσωπος διοικητικού 
προσωπικού   

Σεληνιωτάκης Χ. Εκπρόσωπος προπτυχιακών 
φοιτητών (τηλεδιάσκεψη)   

 
Πρακτικά τήρησε ο προϊστάμενος της Γραμματείας Συγκλήτου Ε. Μυλωνάς. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Κ. Θέματα εκτός ημερησίας διάταξης  
2. Επικαιροποίηση στοιχείων επικοινωνίας και έγκριση χρηστών για την πρόσβαση στην ηλεκτρονική 
πλατφόρμα του φοιτητικού στεγαστικού επιδόματος 
Η κυρία Ά. Σπύρτου εισάγει τα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται 
για την επικαιροποίηση των στοιχείων επικοινωνίας και την έγκριση χρηστών για την πρόσβαση στην 
ηλεκτρονική πλατφόρμα του φοιτητικού στεγαστικού επιδόματος. 
Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 
2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 
3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 709 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας»), 



Σελίδα 2 από 3 
 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114 - «Οργάνωση και λειτουργία της 
ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 

6. Το ΦΕΚ Β΄4770/24-12-2019 («Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας») και το ΦΕΚ Β’ 1357/14-04-2020 («Μεταβίβαση 
πρόσθετων αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Μακεδονίας»), 

7. Την υπ’ αριθμόν 140832/Ζ1/25-8-17(Β΄2993) Κ.Υ.Α. «Καθορισμός διαδικασίας και 
δικαιολογητικών για τη χορήγηση του στεγαστικού επιδόματος στους φοιτητές των Ιδρυμάτων της 
Ανώτατης Εκπαίδευσης», η οποία εκδόθηκε κατ’ εφαρμογή του άρθρου 10 του ν. 3220/2004, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμόν 72647/Ζ1/10-5-2019 (Β΄1688) Κ.Υ.Α. «Τροποποίηση 
της υπ’ αριθμού 140832/Ζ1/25-8-2017 (Β΄2993) απόφασης των Υπουργών Παιδείας, Έρευνας 
και Θρησκευμάτων και Οικονομικών με θέμα: «Καθορισμός διαδικασίας και δικαιολογητικών για 
τη χορήγηση του στεγαστικού επιδόματος στους φοιτητές των Ιδρυμάτων της Ανώτατης 
Εκπαίδευσης», 

8. Την ανάγκη έγκρισης χρηστών για την πρόσβαση στην ηλεκτρονική πλατφόρμα του φοιτητικού 
στεγαστικού επιδόματος, 

9. Την εισήγηση της αρμόδιας Αντιπρυτάνεως, 
αποφασίζει ομόφωνα:  
α) Την επικαιροποίηση των στοιχείων επικοινωνίας των αρμοδίων υπαλλήλων-χρηστών του Ιδρύματος 
στην ηλεκτρονική εφαρμογή του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων για τη χορήγηση του 
Φοιτητικού Στεγαστικού Επιδόματος ως εξής: 
1. Τμήμα Φοιτητικής (Σπουδαστικής) Μέριμνας - Κοζάνη 

• Παναγιώτα Παγκάκου, τηλ. 24610-68276, email ppagkakou@uowm.gr, merimna@uowm.gr 
2. Τμήμα Γεωπονίας της Σχολής Γεωπονικών Επιστημών 

• Κουτσή Βασιλική, τηλ: 23850-54613, email : vkoutsi@uowm.gr 
• Σαλασίδου Δέσποινα, τηλ: 2467087160, email: dsalasidou@uowm.gr 

β) Τον ορισμό των εξής χρηστών για την πρόσβαση στην ηλεκτρονική εφαρμογή του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων αναφορικά με τη χορήγηση του φοιτητικού στεγαστικού επιδόματος: 
1. Τμήμα Φοιτητικής (Σπουδαστικής) Μέριμνας - Κοζάνη 

• Σιδέρης Σπύρος, Προϊστάμενος Διεύθυνσης  Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Φοιτητικής Μέριμνας, 
τηλ. 24610-68029, email: ssideris@uowm.gr, merimna@uowm.gr 
• Γαλάνης Γεώργιος, τηλ. 2461068275, email: ggalanis@uowm.gr, merimna@uowm.gr 
• Σιόγια Χρυσάνθη, τηλ. 2461068271, email: csiogia@uowm.gr, merimna@uowm.gr 

2. Τμήματα της  Σχολής Οικονομικών Επιστημών- Γρεβενά 
• Δήμζα Χρυσούλα, τηλ. 24620-61607, email: cdimza@uowm.gr 

3. Τμήματα Σχολής Οικονομικών Επιστημών, Σχολής Θετικών Επιστημών και Σχολής Κοινωνικών και 
Ανθρωπιστικών Επιστημών – Καστοριά 

• Τούλιου Αθηνά, τηλ.24670-87261, email: atouliou@uowm.gr 
4. Τμήματα Σχολής Επιστημών Υγείας – Πτολεμαΐδα 

• Αραμπατζή Δωροθέα, τηλ. 24630-55303, email: darampatzi@uowm.gr 
5. Τμήματα Σχολής Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών - Φλώρινα 

• Σαχινίδης Βασίλειος, τηλ. 23850-55001, email: vsachinidis@uowm.gr 
6. Τμήμα Εικαστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών της Σχολής Καλών Τεχνών-Φλώρινα 



Σελίδα 3 από 3 
 

• Τζώτζη Αικατερίνη, τηλ.:23850-55290, email: atzotzi@uowm.gr 
Σημειώνεται ότι, ελλείψει Προϊσταμένου στο Τμήμα Φοιτητικής Μέριμνας (λόγω συνταξιοδότησης της 
απερχόμενης Προϊσταμένης), ενδέχεται μετά την τοποθέτηση του νέου Προϊσταμένου να προβούμε 
στον ορισμό αυτού ως «χρήστη πρόσβασης» στην ηλεκτρονική εφαρμογή του φοιτητικού στεγαστικού 
επιδόματος. 
 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 
υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 
Επικυρώνεται το πρακτικό 
Κοζάνη, 29-05-2020 
 Ο Πρύτανης  Ο γραμματέας της Συγκλήτου  
 
Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης Ε. Μυλωνάς  
 


		2020-06-01T13:39:35+0300
	Emmanouil Mylonas




